2022年９月27日

各 位

会 社 名 シュッピン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 小野  尚彦

（コード番号：3179  東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員CFO 林   浩史

（TEL. 03-3342-2944）

監査役の辞任および補欠監査役の監査役就任に関するお知らせ

2022年９月30日をもちまして、当社社外監査役の芦澤光二氏が辞任することとなりましたので

お知らせいたします。

なお、芦澤光二氏の辞任に伴い、補欠監査役の遠藤直仁氏が2022年10月１日付けで社外監査役

に就任いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１. 辞任監査役

(1)氏名  芦澤光二

(2)辞任理由 今般の新型コロナウイルス感染症の急拡大の影響による体調面の不安

を考慮し、本人より辞任の申し出があったため。

(3)辞任日  2022年９月30日

２. 就任監査役

(1) 氏名  遠藤直仁

(2) 就任日  2022年10月１日

なお、遠藤直仁氏は2022年６月23日開催の第17回定時株主総会において、補欠監査役に

選任されており、社外監査役としての要件を満たしております。

３．就任監査役の略歴

氏     名
ふ り が な

（生 年 月 日）

略 歴 、 当 社 に お け る 地 位 及 び 担 当
（ 重  要  な  兼  職  の  状  況 ）

遠
えん

 藤
どう

 直
なお

 仁
ひと

（1961年10月３日）

1985年４月 イトキン株式会社入社

1999年４月 中小企業診断士登録

2003年７月 税理士登録（遠藤直仁総合事務所開設 現任）

2003年７月 遠藤直仁総合研究所株式会社 代表取締役（現任）

2016年１月 遠藤直仁＆e-partners株式会社 代表取締役（現任）

2019年５月 e-academy株式会社 代表取締役（現任）

以上